
51. Deutsche Meisterschaften 
Seitingen-Oberflacht – 20. Oktober 2012 

 
- Ergebnisliste - 

                                                  
Siegerliste L10 Männer Mehrkampf         
Platz Name Verein  Musik  Spirale  Sprung  Gesamt  

1 Clausen, Christoph TSB Flensburg 10,30 9,65 8,875 28,825 
2 Schawo, Marcel SV Rugenbergen 1925 9,30 7,60 7,575 24,475 
3 Stühr, Jannik TSB Flensburg 6,35 7,50 5,275 19,125 

       
AK Keller, Johannes DJK Göppingen 4,30 5,90 7,200 17,400 

       
 
 
Siegerliste L10 Männer Spirale   

Platz Name Verein 
Gesamt 
Punkte 

1 Clausen, Christoph TSB Flensburg 9,65 
2 Schawo, Marcel SV Rugenbergen 1925 7,60 
3 Stühr, Jannik TSB Flensburg 7,50 
4 Balkenohl, Dirk TV Arnsberg 1861 7,40 

AK Keller, Johannes DJK Göppingen 5,90 
 
 
Siegerliste L10 Männer Sprung     

Platz Name Verein 
Gesamt 
Punkte 

1 Clausen, Christoph TSB Flensburg 8,88 
2 Schawo, Marcel SV Rugenbergen 1925 7,58 
3 Stühr, Jannik TSB Flensburg 5,28 
4 Balkenohl, Dirk TV Arnsberg 1861 3,95 

AK Keller, Johannes DJK Göppingen 7,20 
 
 
Siegerliste L10 Männer Spirale   

Platz Name Verein 
Gesamt 
Punkte 

1 Clausen, Christoph TSB Flensburg 9,65 
2 Schawo, Marcel SV Rugenbergen 1925 7,60 
3 Stühr, Jannik TSB Flensburg 7,50 
4 Balkenohl, Dirk TV Arnsberg 1861 7,40 

AK Keller, Johannes DJK Göppingen 5,90 
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Siegerliste L10 weiblich Mehrkampf          

Platz Name Verein 

Kür 
Gerade 

mit 
Musik 

Kür 
Spirale  

Kür 
Sprung  

Gesamt 
Punkte  

1 Vogel, Riccarda TSV Bayer 04 Leverkusen 9,80 10,00 8,90 28,70 
2 Schad, Kathrin TG Seitingen-Oberflacht e.V. 10,65 10,60 7,40 28,65 
3 Trepte, Svenja TSV Bayer 04 Leverkusen 11,45 10,30 6,50 28,25 
4 Metz, Sarah SV Taunusstein-Neuhof 10,40 8,15 8,90 27,45 
5 Stullich, Laura TSV 1898 Marburg-Ockershausen 11,50 9,50 6,30 27,30 
6 Trickes, Claudia TV Neckargemünd 10,05 9,15 7,10 26,30 
7 Opfermann, Maren SV Kirchweyhe u. Umgebung 9,55 9,30 7,40 26,25 
8 Hoffmann, Jenny Turn- und Sportclub Strausberg e. V. 10,75 8,55 6,85 26,15 
9 Looft, Yana SV Rugenbergen 1925 10,35 9,00 6,20 25,55 

10 Streckert, Svea SG Essen-Heisingen 1887 9,75 9,95 5,80 25,50 
11 Peters, Laura TSG Bergedorf 1860 9,30 8,55 6,45 24,30 
12 Güntner, Saskia TSG Bergedorf 1860 8,95 7,55 7,30 23,80 
13 Pursche, Anne TC Köln-Poll 9,15 8,75 5,40 23,30 
14 Weise, Kira TSV Taunusstein-Bleidenstadt 8,05 8,15 7,00 23,20 
15 Elhozayel, Aruba TSV 1898 Marburg-Ockershausen 9,05 7,45 6,55 23,05 
16 Seifert, Giulia SV Taunusstein-Neuhof 7,30 8,65 6,65 22,60 
17 Jochem, Mareike SG Essen-Heisingen 1887 8,25 7,40 6,75 22,40 
18 Liebig, Mareike VSK Osterholz-Scharmbeck 1848 8,55 7,25 6,35 22,15 
19 Köstering, Lea SG Essen-Heisingen 1887 9,45 5,30 6,65 21,40 
20 Heider, Esther ESV Fortuna Celle 1934 e.V. 6,00 8,20 6,65 20,85 
21 Fasel, Annalena ASV Rimpar 1894 e.V. 7,00 7,05 6,70 20,75 
22 Muth, Julia TSV Schwaigern e.V. 7,15 7,15 5,50 19,80 
22 Reichl, Cindy TV Senden-Ay 1911 e.V. 6,55 7,10 6,15 19,80 
24 Liese, Jana SV Taunusstein-Neuhof 7,40 6,10 6,15 19,65 

 

Siegerliste L10 weiblich Kür Gerade mit Musik   

Platz Name Verein Gesamt 
Punkte 

1 Stullich, Laura TSV 1898 Marburg-Ockershausen 11,50 
2 Trepte, Svenja TSV Bayer 04 Leverkusen 11,45 
3 Hoffmann, Jenny Turn- und Sportclub Strausberg e. V. 10,75 
4 Schad, Kathrin TG Seitingen-Oberflacht e.V. 10,65 
5 Metz, Sarah SV Taunusstein-Neuhof 10,40 
6 Looft, Yana SV Rugenbergen 1925 10,35 
7 Trickes, Claudia TV Neckargemünd 10,05 
8 Vogel, Riccarda TSV Bayer 04 Leverkusen 9,80 
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9 Streckert, Svea SG Essen-Heisingen 1887 9,75 

10 Opfermann, Maren SV Kirchweyhe u. Umgebung 9,55 
11 Köstering, Lea SG Essen-Heisingen 1887 9,45 
12 Peters, Laura TSG Bergedorf 1860 9,30 
13 Pursche, Anne TC Köln-Poll 9,15 
14 Elhozayel, Aruba TSV 1898 Marburg-Ockershausen 9,05 
15 Güntner, Saskia TSG Bergedorf 1860 8,95 
16 Liebig, Mareike VSK Osterholz-Scharmbeck 1848 8,55 
17 Jochem, Mareike SG Essen-Heisingen 1887 8,25 
18 Weise, Kira TSV Taunusstein-Bleidenstadt 8,05 
19 Liese, Jana SV Taunusstein-Neuhof 7,40 
20 Seifert, Giulia SV Taunusstein-Neuhof 7,30 
21 Muth, Julia TSV Schwaigern e.V. 7,15 
22 Fasel, Annalena ASV Rimpar 1894 e.V. 7,00 
23 Reichl, Cindy TV Senden-Ay 1911 e.V. 6,55 
24 Heider, Esther ESV Fortuna Celle 1934 e.V. 6,00 

 

Siegerliste L10 weiblich Kür Spirale    

Platz Name Verein 
Gesamt 
Punkte 

1 Schad, Kathrin TG Seitingen-Oberflacht e.V. 10,60 
2 Trepte, Svenja TSV Bayer 04 Leverkusen 10,30 
3 Vogel, Riccarda TSV Bayer 04 Leverkusen 10,00 
4 Streckert, Svea SG Essen-Heisingen 1887 9,95 
5 Stullich, Laura TSV 1898 Marburg-Ockershausen 9,50 
6 Opfermann, Maren SV Kirchweyhe u. Umgebung 9,30 
7 Trickes, Claudia TV Neckargemünd 9,15 
8 Looft, Yana SV Rugenbergen 1925 9,00 
9 Pursche, Anne TC Köln-Poll 8,75 

10 Seifert, Giulia SV Taunusstein-Neuhof 8,65 
11 Peters, Laura TSG Bergedorf 1860 8,55 
11 Hoffmann, Jenny Turn- und Sportclub Strausberg e. V. 8,55 
13 Heider, Esther ESV Fortuna Celle 1934 e.V. 8,20 
14 Weise, Kira TSV Taunusstein-Bleidenstadt 8,15 
14 Metz, Sarah SV Taunusstein-Neuhof 8,15 
16 Güntner, Saskia TSG Bergedorf 1860 7,55 
17 Elhozayel, Aruba TSV 1898 Marburg-Ockershausen 7,45 
18 Jochem, Mareike SG Essen-Heisingen 1887 7,40 
19 Liebig, Mareike VSK Osterholz-Scharmbeck 1848 7,25 
20 Muth, Julia TSV Schwaigern e.V. 7,15 
21 Reichl, Cindy TV Senden-Ay 1911 e.V. 7,10 
22 Fasel, Annalena ASV Rimpar 1894 e.V. 7,05 
23 Liese, Jana SV Taunusstein-Neuhof 6,10 
24 Köstering, Lea SG Essen-Heisingen 1887 5,30 
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Siegerliste L10 weiblich Kür Sprung   

Platz Name Verein 
Gesamt 
Punkte 

1 Metz, Sarah SV Taunusstein-Neuhof 8,90 
1 Vogel, Riccarda TSV Bayer 04 Leverkusen 8,90 
3 Sibila, Gina SG Essen-Heisingen 1887 7,70 
4 Opfermann, Maren SV Kirchweyhe u. Umgebung 7,40 
4 Schad, Kathrin TG Seitingen-Oberflacht e.V. 7,40 
6 Güntner, Saskia TSG Bergedorf 1860 7,30 
7 Menn, Carmen TSV Bayer 04 Leverkusen 7,15 
8 Trickes, Claudia TV Neckargemünd 7,10 
9 Weise, Kira TSV Taunusstein-Bleidenstadt 7,00 
10 Hoffmann, Jenny Turn- und Sportclub Strausberg e. V. 6,85 
11 Jochem, Mareike SG Essen-Heisingen 1887 6,75 
12 Fasel, Annalena ASV Rimpar 1894 e.V. 6,70 
13 Seifert, Giulia SV Taunusstein-Neuhof 6,65 
13 Heider, Esther ESV Fortuna Celle 1934 e.V. 6,65 
13 Köstering, Lea SG Essen-Heisingen 1887 6,65 
16 Elhozayel, Aruba TSV 1898 Marburg-Ockershausen 6,55 
17 Trepte, Svenja TSV Bayer 04 Leverkusen 6,50 
18 Peters, Laura TSG Bergedorf 1860 6,45 
19 Liebig, Mareike VSK Osterholz-Scharmbeck 1848 6,35 
20 Stullich, Laura TSV 1898 Marburg-Ockershausen 6,30 
21 Looft, Yana SV Rugenbergen 1925 6,20 
22 Liese, Jana SV Taunusstein-Neuhof 6,15 
22 Reichl, Cindy TV Senden-Ay 1911 e.V. 6,15 
24 Streckert, Svea SG Essen-Heisingen 1887 5,80 
25 Muth, Julia TSV Schwaigern e.V. 5,50 
26 Pursche, Anne TC Köln-Poll 5,40 

 


